[image: image1.png]

    СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(ХIХ СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

           от «29» сентября 2016 года № 181
О назначении конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Сорочинского городского Совета от 28.06.2011 № 66 (с учетом изменений и дополнений) О создании контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Сорочинск», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Сорочинский городской Совет РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.
1.2. Провести 31.10.2016 в 15.00 в малом зале администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (г.Сорочинск, ул. Советская, 1) конкурс на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения об объявлении конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты, согласно приложению № 1.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель

Сорочинского городского Совета                                                                                      В.М. Лардугин

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                                        Т.П. Мелентьева

Приложение № 1

к решению Сорочинского городского Совета

от «29» сентября 2016 года № 181
Информационное сообщение

об объявлении конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

Сорочинский городской Совет объявляет о проведении конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.
1. Право на участие в конкурсе на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты имеют граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.
2. Перечень документов, предоставляемых кандидатами в конкурсную комиссию:
а) личное заявление;

б) автобиографию;

в) собственноручно заполненную анкету с приложением фотографии размером 4x5 (в редакции решения Сорочинского городского Совета от 28.06.2011 № 66 «О создании контрольно-счетной палаты муниципального образования «Сорочинский городской округ» с учетом изменений и дополнений, принятых решениями от 28.05.2015 № 418, от 30.08.2016 № 165);

г) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

д) копии документов, подтверждающие наличие высшего образования (с предъявлением подлинника);

е) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность и квалификацию (с предъявлением подлинника);

ж) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу и муниципальную службу и ее прохождению (приказ Минздравсоцразвития № 984-н от 14.12.2009 г.);

з) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должности гражданской службы, а также о доходах, об имуществе и обязательствах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

Дополнительно к вышеперечисленным документам кандидатом в конкурсную комиссию могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий, о замещаемых общественных должностях, иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку.
3. Документы для участия в конкурсе представляются гражданами в конкурсную комиссию в течение 20 дней со дня опубликования решения об объявлении конкурса. Место проведения конкурса: г. Сорочинск, ул. Советская, 1, малый зал администрации.

Заявки и документы на участие в конкурсе принимаются по адресу: г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 31.

Место нахождения конкурсной комиссии: г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 31.

Время работы конкурсной комиссии: конкурсная комиссия работает ежедневно с 10.00 до 17.00 часов местного времени, кроме выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней.

Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случаях:

- несоответствия требованиям к кандидатам на должность председателя контрольно-счетной палаты, установленным Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ;

- несвоевременного предоставления документов, и (или) предоставления их не в полном объеме и (или) с нарушением правил оформления, определенных Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ.